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Magyarország helye és szerepe 
a nemzetközi szerwezelekben

Húszéves az UNESCO, a 
második világháború utáni 
korszak egyik legfontosabb 
nemzetközi szervezete, amely 
nem csak m int az Egyesült 
Nemzetek Szervezetének egyik 
alkotása játszik nagy szere­
pet a  világ népei között ki­
alakult kapcsolatok elmélyí­
tésében, hanem  olyan önálló 
feladatkört is betölt, am ely fő­
leg az elm aradott országok, 
vagy más szóval a  fejlődőben 
levő országok problém áinak 
megoldását segíti elő. Példá­
nak okáért az ázsiai konti­
nens rendkívül bonyolult ne­
velésügyi problém áira dolgo­
zott ki az UNESCO olyan á t­
fogó tervet, am ely nyolcm il­
lió pedagógus m unkába állí­
tá sá t irányozza elő.

Az UNESCO jubileum i ülés­
szakán, am elyet Párizsban 
tarto ttak , m agyar küldöttet, 
dr. Jóboru Magdát választot­
ták a végrehajtó tanács alel- 
nökévé. Ez term észetesen nagy 
megbecsülést je lent hazánk­
nak, egyben annak az elisme­
rése, hogy Magyarország a 
ku ltu rá lis kapcsolatok fejlesz­
tésében milyen jelentős szere­
pet tölt be.

Csaknem ötszáz szervezetben
Az UNESCO m elle tt csak­

nem  ötszáz nemzetközi szer­
vezetben veszünk részt. Ezek 
közül kétségkívül legfonto­
sabb az ENSZ, am elynek 1955 
óta vagyunk a  tagja és ebben 
az évben a közgyűlés alelnö- 
kévé magyar küldöttet válasz­
tottak, am i egyik bizonyíté­
ka annak, hogy az ENSZ-ben 
m ennyire m egnőtt a tekinté­
lyünk. Különben az ENSZ 
legfontosabb bizottságának, a 
politikai bizottságnak Csator- 
day Károly volt az elm últ 
ülésszakon az elnöke, s az 
annál inkább jelentős, m ert 
1946 óta első ízben történt, 
hogy a politikai bizottság el­
nökségét egy szocialista or­
szág képviselőjére bízták. A 
különböző ENSZ-bizottságok- 
ban ' ugyancsak tisztségeket 
kaptunk, s az ENSZ 20. köz­
gyűlésén magyar javaslatra 
tűzték napirendre >*A nem­
zetközi magánjog, különös te­
kintettel a nemzetközi kap­
csolatokra « című tém át, am ely 
a nemzetközi kapcsolatoknak 
egy eléggé kidolgozatlan te ­
rü le té t ölelte fel.

Magyarországot ez évben 
beválasztották a Nemzetközi 
Munkaügyi Szervezet igazga­
tótanácsába. A szervezet, 
m int ismeretes, az egyetlen 
olyan nemzetközi fórum, ahol 
a korm ányok képviselőin kí­
vül jelen vannak a  m unka­
adók és a  m unkavállalók 
m egbízottjai is.

Szerepünk az űrbizottságban
1958-ban Magyarország he­

lyet kapott az ENSZ árbizott­
ságában is. Az alapokmány 
tervezetét is Magyarország 
képviselői dolgozták ki.

A z atom a békéért progra­
mot 1953-ban az ENSZ-ben 
vetették fel először, s 1957- 
ben ennek a  kezdeményezés­
nek eredm ényeként jö tt létre 
a Nemzetközi Atomenergia 
Ügynökség. Célja az atom 
békés úton való felhasználá­

m űködés bővítése. M agyaror­
szág m ár az ügynökség lé tre­
hozását előkészítő konferen­
cián is részt vett, és elsőként 
kapcsolódott be az ügynökség 
m unkájába; a magyar delegá­
ció kezdem ényezte az 1964-es 
közgyűlésen a moszkvai atom­
csend egyezmény támogatá­
sát célzó határozatot. Az 
atom pusztítás veszélyének el­
hárítása m ellett az atom­
energiának békés, a tudom á­
nyos életben való felhaszná­
lását kutatási eredményeink 
ismertetésével, ösztöndíjasok 
cseréjével és különböző ku ta­
tási tém ák kidolgozásával se­
gítjük  elő.

H azánk tudományos és po­
litikai képviselőinek m unká­
ja  figyelmet kelt az egész 
világon. Így kerülhetett sor 
arra , hogy a  fejlődő országok 
érdekeit védő Dél-afrikai 
Köztársaságok A ppartheid Bi­
zottsága, m int egyetlen euró­
pai országot, Magyarországot 
választotta tagjai Közé. Elis­
merés ez, am ely bizonyítja, 
hogy A frika és Ázsia országai 
nagyrabecsülik a gyarm atosí­
tás ellen kifejtett tevékenysé­
günket. Hasonló megtisztelte­
tés volt, hogy az idén B ra­
zíliában a  korm ány képvise­
lőinek részvételével m egtar­
to tt ENSZ szemináriumon  
magyar elnököt választottak.

Magyar szakértők 
a világ mindé* táján

Tagja vagyunk az ENSZ 
Gazdasági és Szociális Taná­
csához tartozó Európai Gaz­
dasági Bizottságnak, amely 
magyar elnök irányításával 
m űködik. Részt veszünk a bi­
zottság évenként ta rto tt köz­
gyűlésein, valam int a bizott­
ság szakbizottságainak és az 
ezekhez tartozó albizottságok­
nak, m unka- és szakcsopor­
toknak a m unkájában. E bi­
zottság szám unkra is fontos 
nemzetközi fórum, m ert ülé­
sein az európai országok kö­
zötti gazdasági együttműködés 
általános kérdéseit v itatják  
meg.

Értékes ősrégészeti leletek 
kerültek  felszínre a  rudabá- 
nyai hegyekben, ahol a  Vil- 
mos-bányamezőben megnyitott 
új külszíni fejtésben több meg­
lepetés érte  a  bányászokat. A 
felszín a la tt 20—30 m éterre az 
érctömzsek egy részét két vé­
kony lignittelep takarta, ezek­
ről kiderült, hogy a  Pannon­
korból szárm aznak. A lignit­
telepek alatt, az agyag m árga 
réteg határán  körülbelül 45 
m éter mélységből újabb re jté ­
lyes leletek kerültek felszínre. 
Az elm últ héten az ekszkavá- 
tor hatalm as csontokat em elt

Hétfő délután leégett a ba- 
ranyahidvégi Közös Üt Ter­
melőszövetkezet 100 férőhelyes

Jelentős tevékenységet fe j­
tünk ki az ENSZ technikai 
segédprogramjában is. A fej­
lődő országok, az úgynevezett 
kibővített segélyprogram ke­
retében a kormányok által fel­
ajánlott, mintegy ötvenmillió 
dolláros hozzájárulásból ju t­
ta tást kapnak. Ezt egészíti ki 
az a  speciális alap, am ely a 
beruházás, az iparfejlesztés 
előtti félmérésekkel foglalko­
zik. A bizottság felkért szak­
értőkkel, statisztikai, egészség- 
ügyi, gazdasági, term észeti 
*<■térképeket« készített egyes 
területekről. E m unka kere­
tében mi mintegy másfél 
millió forinttal járu lunk  hoz­
zá a segély bizottság költség- 
vetéséhez, ösztöndíjasokat fo­
gadunk, konferenciákat rende­
zünk, szakértőket adunk; je­
lenleg is több m int harminc 
szakértőnk tartózkodik ilyen  
megbízatással külföldön.

Szakértőink tevékenykednek 
a  statisztikai vi lágértekezl e- 
ten, a kábítószer bizottság­
ban, az egyetemes posta-egye­
sületben és a Duna-bizottság- 
ban, az ipari tulajdon védel­
m ére alakult nemzetközi unió­
ban és a nemzetközi nevelés­
ügyi iroda keretében. És em ­
líthetjük  a politikai és társa­
dalmi szervezeteket, a szak- 
szervezeti, ifjúsági, jóléti, egy­
házi és egyéb szervezeteket, 
m in t a  Béke-világtanácsot, az 
Ellenállási Mozgalom Részve­
vőinek Nemzetközi Szövetsé­
gét, az In terparlam entáris 
Uniót, am ely legutóbbi kong­
resszusán szintén m agyar al- 
elnököt választott, a Nemzet­
közi Űrhajóizási Szövetséget, 
a Demokratikus Jogászok 
Nemzetközi Szövetségét, az 
Egyházak Világ tanácsát, a 
Nemzetközi Vöröskereszt Bi­
zottságot, a  Demokratikus 
Ifjúsági Világszövetséget, ame­
lyeknek m unkájából kivesz- 
szük a  részünket.

- Ablakot nyito ttunk« a 
nagyvilágba, a  népgazdaság, a 
tudom ány és a ku ltú ra terén 
elért eredm ényeinkkel megbe­
csülést és tekintélyt szerez-

ki a földből, ezekről m egálla­
pították, hogy az ősitor egyik 
legnagyobb állatának, a mam- 
m utnak maradványai. Rövid 
idő a la tt három m am m ut 
csontjaira bukkantak. Közülük 
a legértékesebb egy konzervá­
lódott alsó állkapocs, am elyét 
két, egyenként 130 centim éter 
hosszú agyar díszít. A bánya­
üzem geológusai szerint való­
színűleg m am m uttem ető nyo­
m ára bukkantak a  Vilmos-bá- 
nyamező alatt. A ritka értékű 
lelet hiteles megállapítására a 
jövő héten muzeológusok u taz­
nak Rudabányára.

tehénistállója, amely nemrég  
készült el és egy héttel ezelőtt 
népesítették be állatokkal. A 
tüzet Fábián Géza és Varga 
Im re lakatosok, a Sellyéi Építő 
Ktsz dolgozói idézték elő, akik 
a  villám hárító  földelését he­
gesztették a padlástérben. 
M unkájuk közben nem ta rto t­
ták meg a tűzrendészet! elő­
írásokat és a hegesztőpisztoly­
ból k ipa ttan t szikrák meggyúj­
to tták  a tető szigetelésére szol­
gáló nádpallót. A tetőszerkezet 
alig félóra a la tt leégett, m ajd 
beomlott.

A tűz kitörésének p illanatá­
ban 100 fejőstehén volt az is­
tállóban. A közelben tartóz­
kodó szövetkezeti gazdák ön­
feláldozó módon siettek a baj­
ba ju to tt állatok segítségére és 
a tető lezuhanása előtt néhány 
perccel az utolsó tehenet is si­
került kim enteniük. A z  önkén­
tes és az állam i tűzoltók gyors 
közbelépésükkel m egakadá­
lyozták, hogy a tűz a m ajor 
többi épületére is átterjedjen. 
Az épületkár értéke megha­
ladja a félm illió forintot. A  
tűzeset ügyében a vizsgálat 
megindult.

sa, és a tudományos együtt­
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A jövő héten eldől:
mammuttemetőre bukkantak-e Rudabányán

Alighogy elkészült,
leége tt a baranyahidvégi szövetkezet tehénistállója

Vezetők képzése, vagy vezetőképzés
A vezetőképzés néhány idő­

szerű kérdését tárgyaló írá­
somnak váratlanul nagy vissz­
hangja tám adt az olvasók kö­
rében. Ez m ár önmagában is 
alátám asztja az eredeti cikk­
nek azt a m egállapítását, hogy 
a vezetőképzés esetében ele­
m entáris erővel jelentkező 
olyan társadalmi igénnyel ál­
lunk szemben, am ely cselek­
vést kényszerített ki, még mi­
előtt a képzés elméleti, mód­
szertani és szervezeti feltételei 
tisztázódtak volna. Lényegé­
ben ezt a gondolatot húzza alá 
Háber György hozzászólása Is, 
am ikor a megfelelő felkészült­
ségű oktatók hiányát, s azok 
kiképzésének szükségességét 
hangsúlyozza.

Azt hiszem azonban, hogy 
egy dolgot itt is tisztáznunk 
kell; m int ahogy a vezetés 
vagy a vezetéstudom ány értel­
me és jogosultsága nem önma­
gában és önm agáért van, ha­
nem a m indenkori konkrét ve­
zetési helyzetek követelm ényé­
nek függvénye: a  vezetéstudo­
mány (vagy ha jobban tetszik: 
vezetési ism eretek összessége) 
sem olyan szakma a vezető- 
képzésben közreműködő okta­
tók számára, m int a  tanárnak 
a m atem atika, az anatómia, 
vagy az összehasonlító nyelvé­
szet.

Véleményem szerint a veze­
tési ism ereteket elsősorban 
vezetőink évek során felhal­
m ozott tapasztalatai je len tik
— amiből az is következik, 
hogy a vezetés tudom ányának 
elemeit, a vezetés tudományos 
megalapozhatóságának lehető­
ségeit és módszereit elsősorban 
vezetőink fejében kell keres­
nünk. Ne külföldi tanulm ány­
utak keretében próbáljunk 
megismerkedni olyan tapaszta­
latokkal, módszerekkel és tech­
nikákkal, am elyeknek egy ré­
sze nagyon hasznos és tanul­
ságos lehet, de a probléma- 
terü let egészének fe ltárásá t és 
feldolgozását sokkal jobban 
elősegítené, ha nem Varsóban, 
Prágában, Svájcban és az 
USA-ban kutatnánk-keres- 
nénk, hanem  Nyíregyházán, 
Szegeden, Zalaegerszegen vagy 
Debrecenben. Hovatovább egy­
re  inkább érvényes ránk  is a 
prágai Vezetéstudományi In té­
zet igazgatójának m egállapítá­
sa, am ely ú tm utatásnak is be­
illik: »Lassan többet tudunk a 
tőkés üzemek vezetési módsze­
reiről, m int saját szocialista 
vállalataink vezetési gyakorla­
táról.*-

Mindebből az a következte­
tés adódik, hogy a vezetőkép­
zés keretében előadóként köz­
rem űködő gyakorlati vagy el­
méleti szakem bereket nem ie- 
het a  funkciójukra a képzéstől
— tehát a  vezetőkkel való köz­
vetlen és élő kapcsolattól — 
függetlenül előkészíteni. Saját 
tapasztalataim  is azt bizonyít­
ják, hogy a  m unkahelyi veze­
tés elm életével és technikájá­
val kapcsolatos ism ereteim et 
és az ezekre épülő tem atika ki­
alakítását sokkal közvetleneb­
bül, sokkal gyümölcsözőbben 
és hatékonyabban befolyásol­
ták azok a beszélgetések, tém a­
felvetések és viták, am elyekre 
egyes budapesti üzemekben és 
vidéki városokban ta rto tt elő­
adásaim  után került sor — s  
az Ugyanakkor szerzett közvet­
len élmények és benyomások 
—, m in t a  hat nyelven rendsze­
resen tanulm ányozott külföldi 
szakirodalom. Arról van szó
— s ez, ha nem is egyértel­
műen megfogalmazott form á­
ban, de m inden hozzászólásból 
kiolvasható —, hogy elsősor­
ban a vezetőink fe jében  fe l­
halmozódott rengeteg tapaszta­
lati anyagot kellene tudatosí­
tani, rendszerezni, általánosí­
tani, s feldolgozott formában  
hozzáférhetővé tenni. Ebből a 
szempontból lenne elsősorban 
nagy jelentősége az idevágó 
m unkákat megfelelő tudom á­
nyos szinten összefogó és do­
kum entáló módszertani inté­
zetnek, a  kérdések elm életi ki­
m unkálására és a gyakorlati 
alkalm azhatóság m egvitatására 
lehetőséget adó szakmai folyó­
iratnak, s nem utolsósorban 
könyvkiadásunk nagyon is el­
késett feleszmélésének stb., 
am it több hozzászóló hiányol,
111. hangsúlyoz (Mózes L., Ha­
béi J.).

V itaindító írásom  m ásik kar­
dinális pontja a  vezetőképzés 
megfelelő tem atikai előkészi- 
tése, 111. annak a helyzetnek 
felszámolása volt, am ikor lé­
nyegében nem tudunk határ­
vonalat húzni a vezetőképzés 
és a  vezetők továbbképzése,

szakmai ism ereteik bővítése 
között. Ebből a szempontból 
különösen azt a  hozzászólást 
tartom  jelentősnek, amely na­
gyon meggyőzően hangsúlyoz­
za egy vezetői és egy vezetési 
modell kialakításának szüksé­
gességét, éspedig nemcsak a 
vezetőképzés tárgyi megalapo­
zása érdekében, hanem  azért 
is, hogy a vezetők kiválasztá­
sa objektív kritérium ok alap­
ján  történhessék (Forintos Gy.).

Term ékenyítő gondolatot ve­
te tt fel az a hozzászóló is, aki 
a  vezetők kiválasztását össze­
függésbe hozza a  vezetők kép­
zésével, s a vezetőképzést a ki­
választás egyik olyan eszközé­
nek tekinti, am elynek kereté­
ben a  vezetők jobban megis­
merhetők, s az oktatók és elő­
adók véleménye is egyik eleme 
lehet a kiválasztás alapjául 
szolgáló m inősítésnek (Fekete 
I.). Ehhez legfeljebb azt ten-

Egyetértünk olvasójuk szep­
tem ber 30-i levelében foglalt 
azzal a megállapítással, hogy 
Aggtelek fejlesztésével kapcso­
latban nemcsak a  befektetés 
nagyságát kell nézni, hanem 
annak hatékonyságát is. A ha­
tékonyság elm aradása, vagyis 
az, hogy Aggteleket évente 
nem 2—300 ezer látogató, ha­
nem csak 100 ezer keresi fel. 
nem szüntethető meg azzal, ha 
Aggtelek és Domica1 között ál­
landó határállom ást nyitunk. 
Nem ez a kulcskérdése a bar­
langvidék fejlődésének. Jelen­
leg a  barlangvidék úthálózata 
sem csehszlovák, sem m agyar 
terű leien nem alkal mas a nem­
zetközi autós turistaforgalom  
lebonyolítására. A határállo ­
más m egnyitásáról az illetékes 
szervek nem m ondtak le, de 
egyelőre legfontosabb felada­
tuk, hogy meglevő határállo­
m ásainkat korszerűsítsük.

A további felvetett észrevé­
telekkel kapcsolatban: -sok
m indent m ásképpen és ered­
ményesebben lehete tt volna in­
tézni**, megjegyezzük, hogy eb ­
ben az ügyben véleményünk 
szerint nagyon sokat tehetett 
volna pl. az Észak-M agyaror­
szági Intéző Bizottság (amely­
nek egyébként levélírójuk is 
tagja). Feladata a  többi között 
a terü let alkalm assá tétele az 
idegenforgalom fogadására, 
am ihez hozzátartozhat az agg­
teleki karszt fásítása, vagy a 
vasútállomáson autóbusz-te­
lephely létesítése, vagy az agg­
teleki autóbusz parkolóhely 
problém ájának megoldódása. 
(Pontosabban az Intéző Bizott­
ság koordinációjára le tt volna 
szükség a  KPM és a  megyei 
tanács között az aggteleki 
autóbusz parkolóhely létesítése 
ügyében.) Az Intéző Bizottság 
ku ltu rá lis szakbizottságának 
közbenjárására esetleg a  Mis­
kolci F ilharm onikus Zenekart 
sem szüntették volna meg. 
Ilyen és hasonló ügyek elinté­
zése, vagyis a  terü let idegen­
forgalmi fogadóképességének 
növelése egyik legszebb fel­
adata az intéző bizottságoknak.

Az iskoláit kirándulásainak 
az összehangolását (szállás és 
ellátás tekintetében) el tud ja 
végezni a Megyei Idegenfor­
galmi H ivatal. Más központi 
szervre nincs szükség. A bar­
langtúráknál fennakadás nem 
lehet, m ert a Vörös-tói bejá­
ra t megnyitásával állandó fo­
lyam atos forgalm at lehet lebo­
nyolítani. Természetesen az el­
szállásolásnál is könnyebb len­
ne a helyzet, ha az idegenfor­
galmi hivatal üzem eltetné a 
most m egnyitásra kerülő, m in­
den igényt kielégítő aggteleki I 
turistaszállót is.

ném hozzá, hogy a  megoldás 
gyakorlati realizálása nemcsak 
a kiválasztás tárgyi megalapo­
zását segítené elő, hanem  a ve­
zetőképzés hatékonyságát és 
eredm ényességét is, s ezen 
túlm enően: lehetőséget adna a 
részvevők mozgósításárá és 
aktív  képzési módszerek szé­
lesebb körű alkalm azására.

A sok és sokféle — itt nem 
is érin te tt — problém át érintő 
hozzászólások azt bizonyítják, 
hogy a  vezetőképzés legfonto­
sabb kérdéseinek felvetése 
nemcsak szükséges, hanem 
hasznos és időszerű is volt. 
Meggyőződésem, hogy a hozzá­
szólásokban kifejtett gondola­
tok elősegítik a vezetőképzés 
halaszthatatlan ügyének olyan 
megoldását, am ely figyelembe 
veszi ugyan a fejlettebb orszá­
gokban elért eredményeket, de 
elsősorban a m i szocialista 
adottságainkra és lehetősé­
geinkre épít.

Dr. Dobossy Imre

A  Béke-barlang gyógyhatá­
súnak vizsgálata évek óta fo­
lyik és a barlangot erre a  cél­
ra  elsősorban valóban a bá­
nyászok vették igénybe. Látva 
a gyógyhatást, valószínűleg sor 
kerül az ún. asztm aszanató­
rium megépítésére is. Vélemé­
nyünk szerint, ha a  barlang 
gyógyterülete a követelm é­
nyeknek megfelelően kiépül, 
semmi akadálya sem lesz an ­
nak, hogy az ország terü leté­
ről, vagy ak á r külföldről is 
bárki felkeresse. Elszállásolás­
ra igénybe lehet venni a most 
üzembe helyezésre kerülő agg­
teleki I. osztályú turistaszállót. 
A későbbiek folyamán, ha a 
látogatottság állandóan foko­
zódik, valószínű, hogy az 
egészségügyi szervek nem zár­
kóznak el a bányász gyógysza- 
natórium hoz hasonlóan egy 
másik gvógyszanatórium meg­
építésétől.

Dr. Kellner Jenő,
az Országos Idegenforgalmi 

Hivatal osztályvezetője

A déligyümölcs kivétel ?
A zzal az elhatározássa l lép tem  

be a m ú ltkoriban  az e g y ik  VII. 
k erü leti KÖZÉRT-be, hogy* jó , le­
v e se i citrcvnot vásároljak . A sár­
g u ló  gyü m ölcs  h e ly e tt k ét rek esz  
egészen  apró, vas tag héjú , k im on ­
dottan  sötétzöld  szín ű  c itrom ot ta ­
lá ltam . U gyan ez  a h e ly ze t fogad ott 
m eg több bu d ap esti boltban is. 
L en ne eg y  javasla tom . A d é lig y ü ­
m ölcsök  árát is  a  m in őség  szerin t 
szab á lyozzák . H iszen  m in d en  m ás  
g y ü m ö lcsn é l: a  sző lő n él, az a lm á ­
n ál, a baracknál is a nagyság , a  
m in őség  szer in t határozzák m eg  az 
árakat. A z k ics it fu rcsa , hogy  a 
tizen k ilen c  for in tom ért az eg y ik  
h elyen  — ha  szeren csém  van — 
n a g y , le v e se s , érett g y ü m ö lcsö t  
kap ok, a  m ásik  h e ly en  pe<iig 
u gyan ezért a p én zért apró, száraz, 
zöld , osztá lyon  a lu li árut adn ak .

HL B., 
B udapest

Miért nincs
kis paradicsom konzerv?
R en dkívü l k ed vezően  a lak u lt az  

id én  a p a ra d icso m tem iés , jói jár­
tak  azok  az  e lő re lá tó  h áziasszo ­
n y o k , ak ik  a parad icsom -d öm pin g  
id ején  n em  sa jn á lták  a b efőzésse l 
járó  fáradságot. L én yegesen  n a ­
gyob b  azonban  az o lyan  háztartá­
sok  szám a, ah ol k észen  k íván ják  a  
parad icsom  K é s z ítm é n y e k é i  m eg v á ­
sá ro ln i. É rtetlenü l á lln ak  m ost  
ezek  a  h áziasszon yok  az ü z le tek ­
ben: h ogyan  leh et, h ogy  a bő ter­
m és e llen ére  egy á lta lá n  nem  kap­
ható  a boltokban  sem  a k özk ed ­
velt iv ó ié , sem  a  fé lk iló sn á l k i ­
seb b  csom ago lású  parad icsom p ü ­
ré. A  fé lk iló s  ped ig  k is  csa lád nak  
sok  é s  drága, m ást h iába keres vá ­
rosszerte . A parad icsom  hián ya  
m elle tt k é t k ed v e lt g y ü m ö lcs lé  is 
'h iánycikké^  lép ett e lő : sem  Al- 

m u sk a, sem  m eg g y lé  nem  k ap h a­
tó . V ajon  m iért?:

Aggtelek
a nemzetközi turistaforgalomban

M. R.,
VII., W esselén yi u. 34.
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ÖN IS O TT LEHET!
MERT A SZERENCSE-SORSJÁTÉKON

KÉT RÉSZVÉTELI JEGYET NYERHET,
ami díjmentes ntazást, belépőjegyeket a 
sporteseményekre, az olimpia tartama 
alatt teljes ellátást, szállást biztosít
A Szerencse-sorsjegy 4,— forintért már 
kapható: az újságárusoknál, trafikokban és 
a levélkézbesítőknél

SZERENCSE-SORSJEGGYEL — SZERENCSÉJE LESZ!


